

Думаємо, всі погодяться з тим, що інформації про життя університету бракує. Доводиться задовільнятися чутками про такі знаменні події, як участь студентів у наукових конференціях (наприклад, у Любліні), про рандеву Вертепу до Литви, і таке інше. Ми це надолужимо. Наша газета виходитиме раз чи двічі на місяць і в перспективі зійде зі стін до кожного з вас особисто. Вона міститиме:

- хроніку подій за період від номера до номера;
- знайомство із одним з адміністраторів;
- цікаву інформацію про студентів;
- результати соціологічних досліджень (рейтинг викладачів за різними критеріями, психологічний клімат університету);
- інформацію про резонанс УКМА в світі;
- звіти про цікаві поїздки (в найближчих номерах читайте про Мінакова і Савчина, які незабаром повернуться із Дрездена /якщо повернуться/); і багато іншого.

Від редакції.

Окремі випуски будуть спеціальними - тобто, присвяченими, наприклад, квітню. Зважаючи на сумний досвід попередників (товариств, об'єднань, збіговиськ однодумців), ми не будемо закликати "звертатись до редакції з ідеями і пропозиціями". Просто читайте!

Знайомтесь: ПРОВЕСТ.

Полтавець Володимир Іванович. Рік народження 1941. Закінчив Ленінградську Військово-Медичну Академію. Доктор психіатрії. Психіатр з 28-річним стажем. Займався генетичними

проблемами психічних хвороб. Кандидатська дисертація з проблем шизофренії, докторська - з проблем алкоголізму. В Академію Володимира Івановича привів фаховий інтерес.



Вперше Полтавець В.І. прийшов до Академії в період її створення. Тоді він пропонував ректору авторський курс соціальної психології; адже важко уявити сучасного фахівця - чи то політолога, чи соціолога - не обізнаного в цій галузі. На жаль, ідея так і не втілювалась. Через рік відбулась ще одна зустріч, на п'ятій хвилині якої ректор запропонував психіатрові посаду провєста.

-Що стоїть за назвою Вашої посади - провєст?
-В дослівному перекладі з англійської провєст - це ректор, тобто людина яка має виконавчу владу в університеті. До появи такої посади ректор виконував функції і президента, і провєста. За новим статутом, що прийматиметься навесні, посаду провєста буде скасовано - залишаться президент і ректор. В мої обов'язки входить координація учбової і наукової діяльності. Згідно з концепцією нашого університету ці два види діяльності єдині: тільки в науковій роботі можна виховати спеціаліста, і тільки залучення науковців до викладання може гарантувати сучасний рівень навчання.

-Чим Ви займалися до приходу в УКМА?
-Протягом 28 років я працював психіатром. Проїшов шлях від аспіранта до зав кафедрою психології Інституту вдосконалення лікарів.
-Чому ж Ви змінили місце роботи - хіба попередня Вас не влаштовувала?

-Я вважаю, що кожній 10 років людина має змінювати місце діяльності. Адже з часом втрачається свіжість погляду, починається рутинна робота, і нічого вже не можеш створити нового, оригінального.

-Що привело Вас саме в Академію?

-Фаховий інтерес. В 70-х роках я був серед тих, хто створював в нашій країні генетику як науку - от вам природничий напрям. Генетику прикладав до людини (обидві дисертації присвячені генетичним проблемам психічних хвороб). Тому мені близька і гуманітаристика. Нарешті, людина існує в суспільстві - звідси інтерес до політології, соціології, соц. психології.

-Які завдання, на ваш погляд, стоять зараз перед студентами?

-Треба виробляти в себе ширший підхід до будь-якої проблеми, не обмежуватись суто професійним поглядом. Я часто стикався з, начебто фахівцями, але - математику, наприклад, було все одно, що рахувати, - він не мав етичних критеріїв. Будівельники не розуміли, нащо будували найбільшу в світі домну - а до того байдуже, що її нічим завантажити. Лікарі прагнули з будь-що вилікувати людину від психічних розладів і не переймалися думкою - а чи стане вона щасливішою від цього.

Тобто, всі проблеми треба розглядати з позиції - чи є це благом для людини.

-Як психіатр, порадьте студентам спосіб психічного самозахисту в напруженні сучасного життя.

-Виробляйте в собі здатність до переробки негативної інформації таким чином, щоб вона не впливала на настрій і працездатність. Для мене саме це є показником зрілості. Намагайтеся тверезо оцінювати ситуацію, але пам'ятайте: розумом всього не досягнати. Треба залишити місце для віри.
-А щодо фізичної форми?

-Психічне і фізичне здоров'я -

нерозривні речі. Будь-яка діяльність може бути продуктивною лиш за умови їх повного поєднання. Я бачив безліч людей з доброю головою, чудовими психічними здібностями, але фізично не пристосованих до навантаження. Ця непристосованість не давала їм змоги соматизуватись. Зараз, щоб стати освіченою людиною треба читати 200-250 стор. тексту (будь-якого) на добу. Якщо менше - не можливо вийти на сучасний рівень. Таку здатність до засвоєння матеріалу може виробити лише фізично здорова людина.

-У зв'язку з цим - що можете сказати з приводу згубних звичок?

-Вони дуже зменшують наші можливості в житті. Я, нажаль, зрозумів це запізно. Навіть якщо ти дотримувався міри - після 40 років починаєш відчувати наслідки. Тому, якщо мріяти про серйозну кар'єру - позбавляйтесь згубних звичок зараз. Бо з роками вони входять у спосіб життя і позбавитись їх буде складніше.

-Чим Ви займаєтесь у вільний час?

-Одне з найбільших захоплень - живопис. На рівні хоббі - я малюю. Маю чудове зібрання книжок з живопису - близько 5000 альбомів.

-І останнє - побажання студентам.

Кохання і умілість
ПРОВЕСТ

КОГО МИ ЛЮБИМО.

В анкеті, що проводилась в грудні 1993 р., студентам було запропоновано відповісти на запитання: "Кого ви найбільше поважаєте в УКМА". Пропонуємо результати обробки відповідей:

Прізвище, посада	Суспільн	Гуманіт	Природн	В цілому
1. Брюховецький В.С., ректор	29.31	20.34	24.24	26.0
2. Іванюк С.С., декан		44.33		19.33
3. Замостян В.П., декан			18.18	8.67
4. Ястремський О.І., декан	10.34			6.0
5. Кірсенко М.В. зав каф історії	36.21			14.67
6. Вишенський В.А. доц. математики			33.33	
7. Пікуза П.П. доц хімії			27.27	
8. Чмихов М.О. зав каф культурології		16.95		7.33
9. Гарань О.В. зав каф політології	15.25			
10. Діброва Л.А. асистент англ. мови	6.9	13.36		8.0

за матеріалами відділу соціально-психологічної адаптації

Ніна Матвієнко: "Кохання-основна сфера життя"

Незабаром в Академії відбудеться творча зустріч з Ніною Матвієнко. Коли ми прийшли із запрошенням, Ніна Митрофанівна була дуже схвилювана: "Через мене спадщина нашого народу повертатиметься до нащадків". Репортаж про творчу зустріч і бесіду з Ніною Матвієнко читайте в наступних номерах. А поки що - роздуми Ніни Митрофанівни про кохання.

Н.М.: Кохання - основна сфера життя. З нього народжується краса. Кохання є стимулом всіх процесів. Всі мої пісні, все, що я робила в житті, надихалось коханням. Жінка створена для краси і кохання. Вона не повинна жити заради роботи, радше - для родини. Я переконалась: якщо немає здорової родини - ніколи не буде нормальної роботи. Я вважаю, що жінка не має працювати весь тиждень, хіба 2-3 дні. Тоді вона скуватиме за роботою, робота буде їй в радість і її настрій поширюватиметься на все довкола.

А як ви ставитесь до феміністичного руху?

Н.М.: Негативно. Розумна жінка ніколи не показуватиме чоловікові своєї над ним переваги. Тільки тоді вона залишиться жіночою. Жінка має бути слабкішою від чоловіка, інакше він поступово стає маленьким, непомітним - нащо його тоді такого взагалі мати? В державній структурі я жінок не пускала би взагалі. Жінка в політиці стає джерелом роздорів, об'єктом купівлі-продажу. Поняття жінки-політика майже завжди стоїть поряд з поняттям проституції. Зовсім інша справа - жінка в науці. Сьогодні жінка рідко досягає чогось в науці. Але якщо досягла - значного, вона надзвичайна, вибрана, покликана до того Богом людина.

Що б Ви побажали студентам Академії?

- Огороднюку мій красний, розумом прекрасний - навчайтесь, святої правди набувайтеся!

Бо! Ми! Є!
Ніна Матвієнко



Вітаємо з Днем Св.Валентина - св'ятом усіх закоханих!

Роман Кордун: "На Валентина-гуляйте, розважайтесь і не поспішайте закохуватись- навряд вам пощастить так, як мені !."

Роман і Марія Кордуні не перше подружжя в Академії, але, безперечно, найвідоміше. А вже події, що передували одруженню, розгортались, так би мовити, на очах у всього курсу. Після Нового року Кордуні десь зникли - і це відразу всі відчували. Як з'ясувалося, вони були у весільній подорожі в Санкт-Петербурзі. Коли щасливе подружжя знову з'явилося на обрії, ми вирішили взяти у них інтерв'ю.

Питання про обставини вашого знайомства набуло широкого висвітлення в студентському фольклорі, але, можливо, ви маєте щось додати?

Р.К.: Користуючись нагодою, хочу висловити подяку за дружину СБ УКМА - саме воно організувало поїздку на Великдень до Львова, де ми й познайомились.

А коли ви вперше звернули одне на одного увагу?

Р.К.: Вперше помітив свою дружину на початку року, в бакеїні, коли ми здавали залік з плавання... Помітив зі спини...

М.К.: А я його - на лекції з мовознавства: він єдиний знав, що таке лаксодромія.

Як впливає на навчання той факт, що ви тепер подружжя?

Р.К.: Негативно. Дуже заважає...

М.К.: Він деспотично змушує мене вчитися, вважає, що першим



пояснив мені як це треба робити. Але мій рейтинг до одруження був кращим. Хоча є одна перевага - тепер Рома пише за мене реферати.

Чи помічаєте за коханням, що навколо теж є життя?

Р.К.: На жаль, помічаємо - розказали ж про навчання. І взагалі, з таким життям хіба нормально покохався?

Ваші плани на майбутнє.

Ми хочемо четверо дітей, але то - по закінченню Академії. А поки що - на численні прохання покажемо в один з вівторків відео з нашим весіллям. На касету, до речі, знято навіть справжнього князя Волконського - він якраз тоді був в Академії.

Цьогорічний день Валентина - перший у вашому спільному житті. Як ви його святкуватимете?

Р.К.: Коли раніше я йшов на такі заходи, то конкретно знав, що буду там робити і в якому стані повертатимусь. Тепер виникають певні проблеми морального плану.

Що ви побажаєте студентам?

Р.К.: На Валентина-гуляйте, розважайтесь і не поспішайте закохуватись - навряд вам пощастить так, як мені.

ПРИВІТАННЯ, ПОБАЖАННЯ, ДУМКИ З ПРИВОДУ.

Вячеслав Степанович Брюховецький, ректор.

Коли я був дитиною, то любив їздити на козї, що жила в сусідньому дворі. Її звали Зоя. Можливо саме це зумовило мій вибір об'єкту першого кохання - в 5 років я закохався в дівчинку з таким самим ім'ям. Коза, до речі, була біла - можливо, тому я і досі надаю перевагу блондинкам.

Володимир Іванович Полтавець, проректор.

Кохання є найголовнішим двигуном людського життя. Все, що створено людиною в світі, створено заради кохання. Я не вірю абстрактне прагнення - завжди є людина, заради якої робиш що б ти не робив. І будь-яка кар'єра - намагання розширити коло людей, які потенційно могли б в тебе закохатись.

Володимир Микитович Зубко, проректор з наукової діяльності.

Перший рух душі - найвірніший. Вірю в кохання з першого погляду. Підтверджую власним прикладом.

Ігор Васильович Лосєв, доцент кафедри культурології, секретар Християнсько-Демократичної Партії України.

Скільки б любові не було, її завжди замало. Поза цим, враховуючи мою особисту орієнтацію на християнські цінності, намагаюсь любити ближніх своїх як себе самого. На жаль, ближні не завжди відповідають тим самим. І взагалі, помічаю, що я люблю ближніх більше, ніж вони мене.

Петро Радчук, студент суспільного факультету, 2 курс.

Я бажаю всім студентам, щоб у них 365 днів на рік було свято Валентина.

Ірина Антонівна Оверченко, завідувач навчально-методичним відділом.

Дуже люблю чоловіків... Розумних. Жінка не може жити без кохання. Вважаю, що кохання людина має присвячувати третину свого життя.

Сергій Семенович Іванюк, декан гуманітарного факультету.

Кохання займає почесне місце у моєму житті. Бажаю студентам, щоб у їхньому житті воно займало ще почесніше місце. Хоча вищого місця, по-моєму, вже немає.

Олег Процик, студент суспільного факультету.

З приводу дня Валентина можу лише поспівчувати студентам, які не зможуть бачити чарівного "кон-кону" у виконанні неперевершеного квартету (Винничук, Шевчук, Вітик і Я).

Василь Голод, студент природничого факультету.

Кохайтесь. Але - молоді СНІД загрожує найбільше. Тримайтесь...

Дмитро Вітик, студент суспільного факультету.

Якось, стоячи перед дилемою, вчитись чи кохатись, я запитав поради в свого колеги, студента-релігієзнавця. Він відповів, що, звичайно ж, кохатись. Тут я не погоджуюсь з тобою, Бодю. Не можна зацілюватися на чомусь одному.

Остап Семерак, студент суспільного факультету.

Бажаю всім академістам щоб для них любов не була грою. Бажаю, щоб 1 і 2 курси у цей день почали кохатися, кохатися по-дорослому.

До питання про еротичну літера- туру в фондах бібліотеки УКМА.

Чим ближче до свята Валентина, тим з більшою інтенсивністю поширюються чутки про повне зібрання "Плейбоїв" в бібліотеці УКМА. За поясненнями ми звернулись до завідувачки відділом наукової літератури бібліотеки Ківак Наталі Володимирівни (бібліотекарки Наталки). Інформацію, що було отримано, подаємо нижче.

Цікавість до еротичної літератури бібліотекою була помічена задовго до появи

самої літератури. Коли ж на наших полицях почали осідати "Лики любові", "Брак под мікроскопом", "Русский зрос" - від здивування і розгубленості їх віднесли до розділу "медичних патологій". В такий спосіб питання "про любов" було вирішене раз і назавжди. Але з цим не змирився ректор. З його легкої руки по Академії загуляла чутка про існування в надрах бібліотеки шаленої кількості еротичних журналів, подарованих Старицьким. Невдовзі у студентському фольклорі з'явилась міфологема "повне зібрання "Плейбоїв". Результат - навала студентів, що, червоніючи і затаючись,

просили не політологію чи англійську, а "е-е-е... ну... це... як його..." Плейбойчика "и-и-и... подивіться..."

Від співробітників читального залу.

Висловлюємо ректору щиру подяку. Популярність бібліотеки одразу зросла на кілька порядків. Зважаючи на традиційне весняне посилення інтересу до теми, ми пропонуємо для розгляду краще з того, що накопичила бібліотека за всю історію свого розвитку.

Від співробітників читального залу.

Р. С.: Чутки про повне зібрання "Плейбоїв" та "Пентхаузів" значно перебільшені. Ректором...

Хроніка.

10 лютого відбулись звітно-виборчі збори СБ УКМА. Кандидатур на посаду Голови було четверо, але троє з них, дізнавшись, що конкуруватимуть з Богданом Процем, самоусунулись. Дійсно, важко конкурувати з людиною, за яку громада проголосувала одностайно і привітала просто-таки оваціями. Збори завершилися в Галереї Мистецтв міні-концертом Ігоря Когути, спільними співами і фуршетом.

Дякуємо науково-обчислювальному центру УКМА, зокрема, Оксані, видавничому дому "Академія", а також Тяглю Оксані Геннадіївні за надану технічну допомогу у верстці номеру.

Редакційна колегія:

Головний редактор - Заярна Олександра
Технічні редактори - Луцан Валерій,
Маслич Богдан, Константинов К.

Хроніка

Шановний Вячеслав Степанович повернувся з відпустки. Він чудово відпочив і навчився грати в теніс. Зараз пан ректор в прекрасній фізичній формі і в чудовому настрої, що оцінили всі, хто мав нагоду з ним поспілкуватись.